

Отчет о финансовом положении на 30 сентября 2025 года (включительно)

	30.09.2025г	30.09.2024г	31.12.2024г
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	319	202	145
Депозиты в Банках	31 411	38 070	20 552
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	10 809	-	-
Кредиты клиентам	1 212 527	939 263	951 610
Резерв на покрытие ожидаемых потерь по кредитам (39 130)	(39 130)	(32 158)	(22 725)
Чистая стоимость кредитов клиентам	1 173 397	907 105	928 885
Основные средства и нематериальные активы	7 409	7 600	8 635
Активы в праве пользования	6 010	8 526	7 318
Прочие активы	3 921	3 955	1 553
Итого активы	1 233 277	965 458	967 088
Обязательства и капитал			
Обязательства			
Кредиты от Банков и других ФКО	956 816	707 768	695 662
Прочие займы	12 422	15 435	15 616
Текущие обязательства по налогу на прибыль	1 481	3 457	2 170
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	248		1 246
Обязательства по аренде	6 452	8 898	7 727
Прочие обязательства	12 641.17	11 886	11 204
Итого обязательства	990 060	747 444	733 625
Капитал			
Уставный капитал	130 563	130 563	130 563
Нераспределенная прибыль	112 654	87 451	102 900
Итого капитал	243 217	218 014	233 463
Итого обязательства и капитал	1 233 277	965 458	967 088

Главный бухгалтер



Сардарбекова Г.С.

ОсОО МКК "Универсал Кредит"

Отчет о совокупном доходе на 30 сентября 2025 года (включительно)

(тыс.сом)

	30.09.2025г	30.09.2024г	31.12.2024г
Процентные доходы	235 155	188 801	263 110
Процентные расходы	(105 193)	(86 273)	(119 897)
Чистый процентный доход по формированию резерва под обесценение	129 962	102 528	143 213
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(10 027)	(3 533)	(3 617)
Чистый процентный доход	119 935	98 996	139 596
Доход/(убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(4 236)	-	-
Чистый доход (убыток) по операциям с иностранной валютой	0	(111)	(387)
Прочие доходы	3 205	2 802	3 305
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение по прочим активам	-	758.00	758
Операционные расходы	(91 068)	(72 915)	(100 252)
Прибыль до налога на прибыль	27 836	29 530	43 020
Расходы по налогу на прибыль	(2 784)	(2 958)	(5 460)
Прибыль за год	25 053	26 572	37 560

Председатель Правления



[Signature]

Байжуманова А.С.

Главный бухгалтер

[Signature]

Сардарбекова Г.С.

С ежеквартальной финансовой отчетностью можете ознакомиться в Головном офисе и филиалах Компании

"Универсал Кредит" ЖЧК Микрокредиттик компаниясы

2025-жылдын 30-сентябрына (камтылган) карата финансылык абал жөнүндө отчет

(мин сом)

	30.09.2025ж	30.09.2024ж	31.12.2024ж
Активдер			
Акча каражаттары жана алардын эквиваленттери	319	202	145
Банктардагы депозиттер	31 411	38 070	20 552
Пайда же чыгаша аркылуу адилет нарк боюнча бааланган финансылык активдер	10 809	-	-
Кардарларга берилген кредиттер	1 212 527	939 263	951 610
Күтүлүүчү кредиттик чыгашалар резерви	(39 130)	(32 158)	(22 725)
Кардарларга берилген кредиттердин накта наркы	1 173 397	907 105	928 885
Негизги каражаттар жана материалдык эмес активдер	7 409	7 600	8 635
Пайдалануу укугу формасындагы активдер	6 010	8 526	7 318
Башка активдер	3 921	3 955	1 553
Жыйынтыгында, активдер	1 233 277	965 458	967 087
Милдеттенмелер жана капитал			
Милдеттенмелер			
Банктардан жана башка финансы-кредиттик мекемелерден алынган кредиттер	956 816	707 768	695 662
Башка насыялар	12 422	15 435	15 616
Пайда салыгы боюнча утурумдук милдеттенмелер	1 481	3 457	2 170
Пайда салыгы боюнча кийинкиге калтырылган милдеттенмелер	248	-	1 246
Ижара боюнча милдеттенмелер	6 452	8 898	7 727
Башка милдеттенмелер	12 641	11 886	11 204
Жыйынтыгында, милдеттенмелер	990 060	747 444	733 625
Капитал			
Уставдык капитал	130 563	130 563	130 563
Бөлүштүрүлбөгөн пайда	112 654	87 451	102 900
Жыйынтыгында, капитал	243 217	218 014	233 463
Жыйынтыгында, милдеттенмелер жана капитал	1 233 277	965 458	967 087

Башкармалыктын Төрагасы

Башкы бухгалтер



Байжуманова А.С.

Сардарбекова Г.С.

"Универсал Кредит" ЖЧК Микрокредиттик компаниясы

2025-жылдын 30-сентябрына (камтылган) карата чогуу алгандагы киреше боюнча отчет

(миң сом)

	30.09.2025ж	30.09.2024ж	31.12.2024ж
Пайыздык кирешелер	235 155	188 801	263 110
Пайыздык чыгашалар	(105 193)	(86 273)	(119 897)
Баанын түшүүсүнө кам (резерв) түзгөнгө чейинки таза пайыздык киреше	129 962	102 528	143 213
Алар боюнча пайыздар чегерилген активдердин баасынын түшүүсүнө кам түзүү/ калыбына келтирүү	(10 027)	(3 533)	(3 617)
Таза пайыздык киреше	119 935	98 996	139 596
Пайда же чыгым аркылуу адилет наркы боюнча бааланган финансылык активтер менен операциялардан таза киреше/чыгым	(4 236)	-	-
Чет өлкө валютасы менен операциялар боюнча таза киреше/чыгым	0	(111)	(387)
Башка кирешелер	3 205	2 802	3 305
Башка активдер боюнча баанын түшүүсүнө кам түзүү/калыбына келтирүү	-	758.00	758
Операциялык чыгашылар	(91 068)	(72 915)	(100 252)
Пайда салыгын кармап калганга чейинки түшкөн пайда	27 836	29 530	43 021
Пайда салыгына чейинки чыгашалар	(2 784)	(2 958)	(5 460)
Жыл ичинде алынган пайда	25 053	26 572	37 561

Башкармалыктын Төрөгөсү

Башкы бухгалтер



Байжуманова А.С.

Сардарбекова Г.С.

Чейректтик финансылык отчет менен Компаниянын Башкы кеңсесинен жана филиалдарынан таанышууга болот